1

〔2023〕38 号

2023 年秋季学期举行升国旗仪式的通知

各学院：

为深入学习贯彻党的二十大精神，在全体师生中开展以爱国

主义教育为主的思想政治教育，培育师生爱国爱校、积极进取、

奋发有为的精神状态，现将升国旗仪式具体事项通知如下：

一、时间：每周一早上 6:50。

二、地点：南校区田径场。

三、参加人员：

学院党政领导、院学生工作领导组全体成员、全体辅导员、

全体学生。

四、要求：

1.参加升国旗的师生于 6:20 开始入场，6:40 前完成列队，

6:45 后不允许任何人员入场和走动。

2.每次升国旗仪式，各学院需指派一名老师配合“山西师范

大学学生社区青年自治委员会”进行考勤，并对各班学生人数进

行清点。

3.各学院须带院旗参加升国旗仪式，要确保院旗始终在队伍

2

前面；仪式结束后，各学院以旗手为先导，四列纵队有序离场。

4.参加升国旗的师生要遵守《山西师范大学运动场地使用管

理规定》。学院学工组要对本学院学生参加升国旗仪式情况、广

播体操队形、做操情况以及离场队形等进行管理督促。

附表：各学院参加升国旗仪式时间、次序安排表

学生工作部

2023 年 9 月 1 日

3

附表：

各学院参加升国旗仪式时间、次序安排表

周次 时 间 参 加 学 院

第 1周 9月 4日 文学院 数学与计算机科学学院

第 2周 9月 11 日 社会学与法学学院 物理与信息工程学院

第 3周 9月 18 日 历史与旅游文化学院 化学与材料科学学院

第 4周 9月 25 日 外国语学院 生命科学学院

第 5周 10 月 2 日 国庆节假期

第 6周 10 月 9 日 教育科学学院 地理科学学院

第 7周 10 月 16 日 美术学院 传媒学院

第 8周 10 月 23 日 音乐学院 食品科学学院

第 9周 10 月 30 日 经济与管理学院 戏剧与影视学院

第 10周 11 月 6 日 马克思主义学院 教师教育学院

第 11周 11 月 13 日 体育学院 书法学院

第 12周 11 月 20 日 文学院 数学与计算机科学学院

第 13周 11 月 27 日 社会学与法学学院 物理与信息工程学院

第 14周 12 月 4 日 历史与旅游文化学院 化学与材料科学学院

第 15周 12 月 11 日 外国语学院 生命科学学院

第 16周 12 月 18 日 教育科学学院 地理科学学院

第 17周 12 月 25 日 美术学院 传媒学院

说 明

1.举行升国旗仪式时，每班为一列，各学院排成一个独立的长方形方队

（待检查完班级人数后，队尾自动补齐，方队前后左右均为整齐队形，

人与人前后左右间距均为 2m）。

2.如遇恶劣天气或其他特殊情况，则当周轮空。

3.第 18周临近复习考试周，不安排学院参加升国旗仪式。